REUNION DU COMITE SYNDICAL DU SIVOM DE LA RESAIGNE EN DATE
DU 3 NOVEMBRE 2010

Le 25 octobre 2010, le Président du Sivom de la Resaigne a le plaisir de vous inviter a
assister a la réunion du comité syndical

Dans le batiment du SIVOM

ORDRE D U J OUR

ECOLE

1. Avenant 1 au lot 10 (électricité)
2. Avenant 1 au lot 8 (peinture, tenture)

3. Subvention a la coopérative scolaire de I'école maternelle

AFFAIRES GENERALES

4. Modification des statuts du SIVOM, travaux en régie, complément pour travaux de voirie

PERSONNEL
5. Suppression et création d’un poste d’adjoint technique de 2°™ classe
6 Mises a disposition du personnel a la CCPC pour la compétence « affaires scolaires »
o Fin de mises a disposition du personnel a la CCPC pour la compétence « transports
scolaires »
FINANCES
7. Décision Modificative n° 1.

QUESTIONS DIVERSES

L’an deux mil dix le trois novembre a 20 heures 30, les membres du comité syndical du SIVOM
de la Resaigne, se sont réunis dans les locaux du SIVOM sur la convocation qui leur a été
adressée par le Président, le vingt cing octobre deux mil dix.

Etaient présents:

Commune de Le Pailly : FAUCONNET Pascal, HENRY Céline, ROYER Jean Pierre,
PELLETIER Michel

Commune de Heuilley le Grand : GERARD Michel, PERNIN Jean Frangois, HENRIOT Didier
Commune de Violot CHANSON Christian, CLAUDON Jean Marie

Commune de Noidant Chatenoy : FOURNIER Patrice, PAPON Virginie

Commune de Palaiseul : PORTEJOIE Jean Luc, KAUFMANN Jean

Excusé : BUGAUD Franck
Jean Pierre ROYER a été nommé(e) secrétaire de séance.

Le président propose l'inscription d’'une nouvelle question a I'ordre du jour : gratification au
stagiaire (services techniques). Le comité syndical donne son accord.




DELIBERATION N°1 AVENANT N°1 AU LOT N° 10 (ELECTRICITE)

Vu le Code Général des Collectivités territoriales ;
Vu le Code des Marchés Pubilics ;

Monsieur le Président rapporte au comité syndical, le compte-rendu de la commission d’appel d’offre qui
s’est réunie le 25 octobre 2010 en vue de présenter des travaux supplémentaires pour le lot
« électricité».

CONSIDERANT que le lot 10 (électricité) du marché de « construction d’'une école maternelle et
extension et isolation de I'école élémentaire de Le Pailly a été attribué a I'entreprise CENTRELEC pour
un montant global de 12 979.00 € HT.

CONSIDERANT que suite a I'avancement du chantier pour la construction d’'une école maternelle,
extension et isolation de I'école élémentaire, le syndicat demande des travaux supplémentaires dans le
couloir, salles de classes et alarme.

Pour le lot n°10 :

Montant initial du marché HT 12 979.00 €
Montant de I’avenant HT 1184.50 €
Nouveau Montant du marché HT : 14 163 50 €

Le comité syndical, aprés en avoir délibéré :

PREND ACTE de 'augmentation du montant du lot 10 du marché conclu avec I'entreprise CENTRELEC.
DONNE SON ACCORD pour la réalisation de I'avenant et I'exécution des travaux.

DIT que le nouveau montant du marché HT est fixé a 14 163.40 €.

AUTORISE Monsieur le Président a signer 'avenant n°1 au marché précité, correspondant.

Délibération adoptée a I'unanimiteé

DELIBERATION N°2 AVENANT N°1 AU LOT N°8 (PEINTURE, TENTURE)

Vu le Code Général des Collectivités territoriales ;
Vu le Code des Marchés Pubilics ;

Monsieur le Président rapporte au comité syndical, le compte-rendu de la commission d’appel d’offre qui
s’est réunie le 25 octobre 2010 en vue de présenter des travaux supplémentaires pour le lot « peinture
tenture ».

CONSIDERANT que le lot 8 (peinture tenture) du marché de « construction d’'une école maternelle et
extension et isolation de I'école élémentaire de Le Pailly a été attribué a I'entreprise RENARD pour un
montant global de 9 856.68 € HT.

CONSIDERANT que suite a I'avancement du chantier pour la construction d’'une école maternelle,
extension et isolation de I'école élémentaire, le syndicat demande des travaux supplémentaires de
peinture des classes, de I'entrée c6té logement et dégagement.

Pourlelot n°8 :

Montant initial du marché HT 9 856.68 €
Montant de I’avenant HT 7 868.33 €
Nouveau Montant du marché HT : 17 725.01 €

Le comité syndical, aprés en avoir délibéré :




PREND ACTE de I'augmentation du montant du lot 8 du marché conclu avec I'entreprise RENARD.
DONNE SON ACCORD pour la réalisation de I'avenant et I'exécution des travaux.

DIT que le nouveau montant du marché HT est fixé a 17 725.01 €.

AUTORISE Monsieur le Président a signer 'avenant n°1 au marché précité, correspondant.

Délibération adoptée a I'unanimité

DELIBERATION N°3 SUBVENTION A L'ECOLE MATERNELLE DE LE PAILLY

Le Président expose que suite au transfert de la compétence scolaire a la Communauté de Communes
du Pays de Chalindrey, la directrice de I'école maternelle de Le Palilly, lui a signalé que le solde alloué
annuellement a I'école était créditeur de 1800 €.

Elle demande donc que ce solde lui soit versé sur la coopérative scolaire afin de ne pas perdre le
bénéfice des économies réalisées depuis quelques exercices comptables

Le comité syndical, aprés en avoir délibéré :

o Autorise le Président a verser une subvention d’'un montant de 1800 € a la coopérative scolaire de
I'école maternelle.

o Dit que cette dépense sera imputée a l'article 6574 du budget 2010.

o Précise que cette dépense sera inscrite sur la décision modificative n°1.

o Autorise le Président a signer toutes piéces afférentes a cette question.

Délibération adoptée a I'unanimité

DELIBERATION N°4 MODIFICATION DES STATUTS DU SIVOM DE LA RESAIGNE

VU le code général des collectivités territoriales et notamment l'article L5211-17,
VU les statuts du SIVOM de la Resaigne,

Le Président expose qu’il convient de clarifier les compétences du Sivom, notamment en ce qui
concerne la gestion du personnel technique, et son domaine d’intervention dans les communes.

Le Président propose I'ajout d’un 3°™ domaine d’intervention pour les travaux effectués en
régie dans l'article 2 comme exposé ci-dessous :

2. Article : objet
Le syndicat a pour vocation :
1. La gestion du personnel

Ajout d’un troisieme domaine d’intervention pour les travaux effectués en régie :
o Pour les travaux d’'investissement effectués en régie :
a. Modernisation et mise aux normes des réseaux et des équipements en eau et
assainissement
b. Travaux d’amélioration des batiments existants
c. Travaux de voirie




Le comité syndical, aprés en avoir délibéré :

» Accepte de modifier I'article 2 comme ci-dessus
» Accepte les nouveaux statuts joints a la présente délibération
» Autorise le Président a signer tous les documents nécessaires a ce dossier.

Délibération adoptée a I'unanimité

DELIBERATION N°5 POSTE D’ADJOINT TECHNIQUE TERRITORIAL DE 2EME CLASSE :
CREATION ET SUPPRESSION DE POSTE

Le Président donne lecture a 'assemblée d’'un courrier de Madame COSTE Christiane, adjoint technique
territorial de 2°™ classe qui dit renoncer au ménage effectué dans la commune de Violot, temps de
travail qui était prévu dans son contrat initialement conclu pour une durée hebdomadaire de 7.61 /35:

D’autre part, il propose avec I'accord de I'agent, de recalculer son temps de travail, suite au nouveau
calendrier de 'Education Nationale (4 jours / semaine).

Le planning de I'agent se trouve ainsi modifié : I'agent effectuera 1.5 h de ménage par jour d’école, 30
heures de ménage pendant les grandes vacances, 8 h de ménage pendant les vacances de Noél et 8 h
de ménage pendant les vacances de Paques, ce qui rapporte son temps de travail hebdomadaire a 5.61
/35.

Vu
o Le tableau des effectifs au 1er septembre 2010,
o Le code général des collectivités territoriales
o Laloin°83-634 du 13 juillet 1983 modifiée relative aux droits et obligations des fonctionnaires
o Laloi n°84-53 du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives a la Fonction
Publique Territoriale
o Que la modification de la durée hebdomadaire du temps de travail est supérieure a 10 % du

temps de travail, elle est soumise a I'avis préalable du Comité Technique Paritaire
Le President propose a 'Assemblée de supprimer un poste d’adjoint des services techniques de
2°™° classe pour une durée de 7.61 /35 h et de créer 1 poste d’adjoint des services techniques de
2°™¢ classe pour une durée de 5.61/35 a compter du 1°" janvier 2011.

Sur proposition de Monsieur le Président, le comité syndical, aprés en avoir délibéré :

o Décide d’adopter la modification du tableau des effectifs en ce qui concerne la durée de travail
de l'adjoint des services techniques de 2°™ classe. \

o de supprimer le poste d’adjoint des services techniques de 2°™ classe pour une durée
de 7.61/35 h et de créer 1 poste d’adjoint des services techniques de 2°™ classe pour une
durée de 5.61/35 a compter du 1* janvier 2011.

o Autorise le Président a signer toutes piéces afférentes a cette question

Délibération adoptée a I'unanimiteé

DELIBERATION N°6 MISES A DISPOSITION DU PERSONNEL TECHNIQUE DU SIVOM DE LA
RESAIGNE A LA COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DE CHALINDREY

Le Président rappelle au Comité Syndical la délibération en date du 30 septembre 2010 portant
modification des statuts du SIVOM de la Resaigne par suppression de la compétence affaires scolaires
en vue de son transfert a la CCPC a compter du 1er janvier 2011.

Le Président précise que suite a ce transfert de compétence, le personnel technique du SIVOM pourra
étre mis a disposition pour la durée suivante a compter du 1* janvier 2011 :
4




- 1 agent de maitrise principal a raison de 3.5 h par semaine
- 1 adjoint technique de 1°° classe a raison de 3.5 h par semaine
- 1 adjoint technique de 2°™ classe a raison de 1.84 h par semaine

Il rappelle que la mise a disposition ne peut étre imposée aux agents. lls ne peuvent étre mis a
disposition qu’avec leur accord. La mise a disposition est au maximum de 3 ans et est soumise a la
saisine de la Commission Administrative Paritaire du Centre de Gestion de la fonction publique
territoriale.

Le comité syndical, aprés en avoir délibéré :

- Vu la loi n° 84.53 du 26 janvier 1984 portant dispositions statutaires relatives a la Fonction
Publique Territoriale (articles 61 et 62)

- Vule décret n°2008-580 du 18 juin 2008 relatif au régime de la mise a disposition applicable aux
collectivités territoriales et aux établissements publics administratifs locaux

1. DECIDE la mise a disposition du personnel technique du SIVOM de la Resaigne comme suit,
a compter du 1* janvier 2011

O

1 agent de maitrise principal a raison de 3.5 h par semaine
1 adjoint technique de 1°° classe a raison de 3.5 h par semaine
1 adjoint technique de 2°™ classe a raison de 1.84 h par semaine

o O

2. ACCEPTE les nouvelles conventions de mise a disposition
3. AUTORISE le Président a signer toutes piéces afférentes a cette question

Délibération adoptée a I'unanimiteé

FIN DE MISE A DISPOSITION : INFORMATION

Monsieur le Président indique que les mises a disposition de mesdames Charriére Alexandra et Curie
Madeleine a la CCPC pour les transports scolaires seront caduques au 1% janvier 2011 : ces 2 agents
seront transférés a la CCPC.

La mise a disposition a la CCPC pour les transports scolaires de madame Miot Myriam prendra
également fin au 1°" janvier 2011, suite au travail supplémentaire généré par le SMTPL.

Les 3 agents concernés ont adressé, sous couvert du Président, un courrier au Centre de Gestion pour
rédaction des arrétés de fin de mise a disposition.

COMPETENCE SCOLAIRE : INCIDENCE SUR LE PERSONNEL DU SIVOM

Le Président précise :

o Les agents dont le travail est totalement dévolu aux compétences exercées par la CCPC (école et
transport scolaire) seront transférés a la CCPC.

1. Mesdames Curie Madeleine et Charriere Alexandra seront transférées a la CCPC : (école et
transport scolaire)

2. Madame Coste Christiane sera transférée a la CCPC. (ménage école Le Pailly)

3. Messieurs Mathey Marc et Royer Régis seront mis a disposition a la CCPC pour 3.5 h hebdo
chacun (entretien des écoles de Heuilley le Grand et Le Pailly)

4. Madame LEVEQUE sera mise a disposition a la CCPC pour 1.84 h hebdomadaire (ménage a
I'école de Heuilley le Grand)



DELIBERATION N°7 DECISION MODIFICATIVE N°1 AU BUDGET GENERAL

Le Comité Syndical,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales,
VU le Budget Primitif 2010

CONSIDERANT qu'il y a lieu de procéder a des ouvertures de crédits et a des virements de crédits,
notamment en raison de I'attribution d’'une subvention a I'’école maternelle et aux avenants aux travaux
de I'école,

Aprés en avoir délibéré,

AUTORISE Monsieur le Président a procéder aux mouvements de crédits constituant la Décision
Modificative n°1 et détaillés dans les tableaux ci-dessous.

DIT que ces mouvements s’équilibrent, en dépense et en recette, a 7 432.00 euros en section de
fonctionnement.

Article Montant Article Montant
6411 1 .000.00 6459 5232.00
6574 1 800.00 74741 1 100.00
66111 -2 268.00 70878 400.00

023 6 900.00 70848 700.00
Dépenses 7 432.00 Recettes 7 432.00

DIT que ces mouvements s’équilibrent, en dépense et en recette a 6 900.00 euros en section
d’investissement

Article/opération Montant | Article/opération Montant
2313/140 9 000.00 021 6 900.00
2188/165 -200.00
2188/173 -400.00
2183/176 -1500.00
Dépenses 6 900.00 Recettes 6 900.00

Délibération adoptée a I'unanimiteé

DELIBERATION N°8 GRATIFICATION AU STAGIAIRE

Le Président rappelle que Monsieur HENRIOT Jérémy domicilié a Le Pailly et éléve en classe de 3°™
EA a la Maison Familiale Rurale de Saint Broingt le Bois effectue un stage au sein du SIVOM aux
services techniques sur une période de 6 semaines du 06/09/2010 au 19/11/2010

Ce stage de formation en milieu professionnel rentre dans le cursus scolaire des éléeves de la MFR et a

fait 'objet d’'une convention de stage tripartite entre le Sivom, le directeur de la MFR et le stagiaire.

Considérant que Monsieur HENRIOT a contribué par son activité a faciliter la tache du service

technique, sur proposition du Président,

Le comité syndical, aprés en avoir délibéré :

o Décide dattribuer a Monsieur HENRIOT une gratification d’'un montant de cent euros exonérée de

toutes charges.

o Dit que cette gratification sera versée a partir de 'article 6228 du budget général



o Autorise le Président a signer toutes piéces afférentes a cette question.

Délibération adoptée a I'unanimité

Cloture de la séance

Délibérations adoptées :

ONOORWN

Avenant 1 au lot 10

Avenant 2 au lot 8

Subvention a la coopérative scolaire de I'école maternelle
Modification des statuts du SIVOM

Suppression et création de poste

Mises a disposition de personnel a la CCPC

Décision modificative n°1

Gratification au stagiaire

EMARGEMENTS

FAUCONNET Pascal

HENRY Céline

ROYER Jean Pierre

PELLETIER Michel

GERARD Michel

PERNIN Jean Francois

HENRIOT Didier

CHANSON Christian

CLAUDON Jean Marie

FOURNIER Patrice

PAPON Virginie

PORTEJOIE Jean Luc

KAUFMANN Jean




